
INSI I FUTO HON DU RENO DLL 
TRANSPORTF TF R REST RE‘.iomi uisfi* f • i„

Irt' ICA Dr I lOMi.H.U.A'IM

SISTEMA DE CONTABILIDAD 
ESTADO DE RESULTADOS 

CONTABILIDAD IHTT 1, GERENCIA CENTRAL 
VALORES EN LEMPIRAS

AL: 30/11/2020
INGRESOS SALDOS

IHTT - Aportes en Efectivo 2,500,000.00

2,500,000.00 |TOTAL INGRESOS

GASTOS
GASTOS DE OPERACION

Servicios Personales 7,518,674.06

Servicios No Personales 1,872,452.39 /

Materiales Y Suministros 0.00

0.00Bienes Capitalizables

239,613.74 /Transferencias

9,630,740.19 .TOTAL GASTOS

PERDIDA DEL PERIODO

AtPc \%A 1
U*'

§.v-

X/
/ Jose DavKl Arrarola

Gere rife Adryinistrativo y de Recursos Humanos 
Instifuto Mondureno del Transporte Terrestre

Gabriela O^oplo
y\uximr

Institute Hondur^Pr6deTf\ansporte Terrestre
'/e

t

ncjuo Rlir?Rafael
Corpisionado Preside 

Institute Hondureno del Transp

Pagina: 1/1Generado per Sistema de Contabilidad IHTT
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TRANSPORTE TERRFSTRFt ic.Rir RMo i'.i i.a 
Km,ni ica r-r i io'5;:»ukas

SISTEMA DE CONTABILIDAD 
BALANZA DE COMPROBACION DEL PERIODO 
CONTABILIDAD IHTT 1, GERENCIA CENTRAL 

AL: 30/11/2020 
VALORES EN LEMPIRAS

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Anterior Debe Haber Saldo Actual
1111 Libreta Principal L. IHTT 01230011101 0.00 2,500,000.00 4,332,134.81 -1,832,134.81

Total Movimientos Cuenta Libreta Principal L. IHTT 01230011101 -1,832,134.81

Cuentas Por Cobrar TGR 0.00 0.001209 0.00 0.00

Total Movimientos Cuenta Cuentas Por Cobrar TGR 0.00

4,853,500.00 / 
657,691.00 

94,751.54 
1,834,000.00 ,/ 

78,731.52 /

151111 Sueldos Basicos 0.00 4,853,500.000.00

/1511171 INJUPEMP 0.00 657,691.000.00

/ 0.00 94,751.541511175 Contrib Seguro Social 0.00

0.00 1,834,000.00151121 Sueldos Basicos 0.00

1511255 Contrib. al Seguro Social 0.00 78,731.520.00

Total Movimientos Cuenta Servicios Personates 7,518,674.06

TSuministro de Energia Electrica 0.00 144,307.30 
8,599.06 
4,150.36 / 

18,097.71 / 
1,674,497.96 

22,800.00 /

0.00 144,307.30151211

/ 8,599.060.00 0.00151212 Agua

4,150.360.00 0.001512142 Telefonia Fija

18,097.710.00 0.001512143 Telefonia Celular

/ 1,674,497.960.00 0.00151221 Alquiler de edificios, viviendas y local 
Alquiler de Equipos Sanitarios y de Laboratorio 0.00 22,800.000.001512223

1,872,452.39Total Movimientos Cuenta Servicios No Personates

239,613.74761,657.01 522,043.27Otras Transferencias de Capital 0.001515412

239,613.74 y 
-5,298,605.38

Total Movimientos Cuenta Transferencias

8,655,401.870.00 3,356,796.49CxP Tesoreria General de la Republica2106

-5,298,605.38Total Movimientos Cuenta CxP Tesoreria General de la Republica

,soo,<x&6o -2,500,000.00Aporte Efectivo Gerencia Central 0.0030101

■2,500,000.00Total Movimientos Cuenta Aporte Efectivo Gerencia Central
».57>35]) s95 0.000.00 16,TotakSaldos Contables

/ Jose David ArraZbla
GerentdAdministrative y de Recursos Humanos 

Institiio Hondureho del Transporte Terrestre

abne(a\l5sor|o/
yxiliar Ci Je

ransporte TerrestreInstituto Honqtm

Pcigina: 1/1Generado por Sistema de Contabilidad IHTT
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